АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2024 № 976

г. Холм

О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ,
услуг муниципальных автономных учреждений, подведомственных

Администрации Холмского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» с целью актуализации типовых положений о
закупке товаров, работ, услуг муниципальных автономных учреждений,
подведомственных Администрации Холмского муниципального района,
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг
муниципальных автономных учреждений, подведомственных
Администрации Холмского муниципального района утвержденное
постановлением Администрации Холмского муниципального района от
30.12.2019 № 917 изменения, изложив подпункт 9.1.3 пункта 9.1 раздела 9 в
новой редакции:

«9.1.3. Решение о включении конкретного лица в состав закупочной
комиссии принимается заказчиком.

Руководитель заказчика, член закупочной комиссии обязаны при
осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

9.1.3.1. Членами закупочной комиссии не могут быть:
физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах

закупки (определения поставщика (исполнителя, подрядчика) при
осуществлении конкурентной закупки), в том числе физические лица,
подавшие заявки на участие в закупке, либо состоящие в трудовых
отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные

заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на
участие в закупке. Понятие «личная заинтересованность» используется в
значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции»;

физические лица, являющиеся участниками (акционерами)
организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов
управления, кредиторами участников закупки;

иные физические лица в случаях, определенных Положением.
9.1.3.2. Члены закупочной комиссии обязаны при осуществлении

закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта
интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации,
предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции».

2. Изменения в Типовое положение вступает в силу со дня его
официального размещения в единой информационной системе в сфере
закупок.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
Холмского муниципального округа - бюллетене «Вестник Холмского
муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Администрации Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00B120793528FEDDA621CB21390A75F9A3
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 08.10.2024 12:39
Срок действия:  с 17.04.2024 по 11.07.2025